Página 1 de 1

Indicação Nº 139/2023

Súmula: Indico ao Governo Municipal, na pessoa
do Prefeito Igor Soares, a limpeza e manutenção
da Viela, localizada na Rua: César Bertozzi –
Bairro: Vila Santa Rita – CEP: 06660-020 –
Itapevi – S.P.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao Órgão
Municipal competente, a limpeza e manutenção da Viela, localizada na Rua: César Bertozzi –
Bairro: Vila Santa Rita – CEP: 06660-020 – Itapevi – S.P.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Solicitação dos moradores que apelam a este vereador intervenção. Há tempos eles pedem para
que seja feita a limpeza e manutenção em sua extensão, porque os pedestres que ali transitam
se sentem inseguros, pois a Viela se encontra em um mal estado de conservação,
impossibilitando até mesmo a passagem de pessoas com algum tipo de deficiência, correndo o
risco de se acidentarem e causar problemas ainda maiores. No dia 23/01/2023 foi protocolado
na Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos um pedido de manutenção da mesma, por
um morador. Diante da exposta essa Indicação se faz necessária e de extrema urgência.

      Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

In
di

ca
çã

o
N

º
13

9/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
83

2/
20

23
 -

 2
5/

01
/2

02
3

14
:5

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
2E

6-
30

A
J-

E
H

Z
8-

Z
48

9

Página 2 de 1

ANEXO Indicação Nº 139/2023

In
di

ca
çã

o
N

º
13

9/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
83

2/
20

23
 -

 2
5/

01
/2

02
3

14
:5

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
2E

6-
30

A
J-

E
H

Z
8-

Z
48

9

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=82E630AJEHZ8Z489, ou
vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 82E6-30AJ-EHZ8-Z489

In
di

ca
çã

o
N

º
13

9/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
83

2/
20

23
 -

 2
5/

01
/2

02
3

14
:5

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
2E

6-
30

A
J-

E
H

Z
8-

Z
48

9

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=82E630AJEHZ8Z489
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 82E630AJEHZ8Z489
		2023-01-25T14:59:07-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura